АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2019                                                                                                        № 12-п-

п. Юбилейный
Об утверждении плана мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2019 год
В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с протокольным решением совещания под руководством заместителя начальника ГУ МЧС России по Оренбургской области (по ГПС) В.В. Гнедова № 2 от 21.01.2019 года в целях повышения уровня противопожарной безопасности:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2019 год;

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования                                                Н.Н.Петухова
Приложение 1
План мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Оренбургской области
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Общая инвентаризация источников наружного противопожарного водоснабжения.
	До 01.11.2019
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	2.
	Формирование единой базы данных источников противопожарного водоснабжения.
	До 01.12.2019
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	3.
	Проведение наружного технического осмотра сетей, колодцев водопровода и канализации, очистка камер, колодцев на коллекторах от горючего мусора согласно графикам планово-профилактического ремонта.
	До 15.05.2019

до 15.10.2019
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	4.
	Проведение проверки, испытания, при необходимости текущего ремонта систем противопожарного водоснабжения.
	При необходимости
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	5.
	Замена пришедших в негодность источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов).
	До 01.06.2019

до 30.10.2019
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	6.
	Обязательная установка пожарных гидрантов при строительстве и реконструкции водопроводных сетей.
	При проектировании и реконструкции сетей
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	7.
	Подготовка источников противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в осенне-летний и осенне-зимний периоды.
	До 01.05.2019

до 01.11.2019
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	8.
	Предусмотреть в населенных пунктах поселения, численностью свыше 50 человек наличие противопожарных водоемов.
	До 10.10.2019
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	9.
	Провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения населенных пунктов, предприятий.
	До 01.06.2019

до 15.06.2019
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	10.
	Принимать меры по своевременной очистке водоемов приспособленных для целей пожаротушения и обеспечению подъездов к ним.
	Постоянно
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	11.
	Устранение  замечаний, выявленных в ходе проверок источников наружного противопожарного водоснабжения.
	Постоянно
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	12.
	Рассмотрение  на комиссиях по предупреждению и  ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности вопросов противопожарного водоснабжения.
	До 10.04.2019

до 01.11.2019
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»

	13.
	Оборудовать водоемы (пруды), из которых производится забор воды для целей пожаротушения, подъездными путями для установки пожарного автомобиля в любое время года.
	Постоянно
	администрация,  МУП ЖКХ «Юбилейное»